
 

                                        

 

Interpellation ställd till Jacob Spangenberg gällande 

kommunens sätt att hantera slam i Väddika 

avfallsanläggning. 

Hur det kommer sig att den politiska majoriteten bestående av 
Socialdemokraterna, Centerpartiet och Vänsterpartiet, som definierar sin 
lokalpolitik som "hållbar" väljer att sila mygg och svälja kameler? Media har 
rapporterat om 3000 ton slam som årligen lagrats eller lagts i högar på 
olagligt vis inom Väddika avfallsanläggning. Det rör sig bl a om 
restprodukterna från kommunens reningsverk och kommunens samlade 
enskilda avlopp. Vad har då politiken gjort? Man har valt att styra mot 
kvantitet istället för att styra mot kvalitet. För i kommunens budget inom 
detta område pekar man ut målet att besikta minst 350 enskilda avlopp per 
år istället för att sätta upp mål och riktlinjer för att säkerställa att 
kommunens egna hantering däri hämtade restprodukter är laglig och 
miljövänlig. Vidare mäter och redovisar kommunen mängder av 
"miljörelaterade utsläpp" som t ex klimatpåverkande växthusgaser inom 
jordbruk, industri, transporter o s v allt redovisat i jämförelsedatabasen 
Kolada när man på intet vis redovisar sin slamhantering. 

Hur kan man i en kommun med en så hög svansföring inom "miljö", 
"klimat" och "hållbarhet" ha så ringa kunskap om gällande 
miljölagstiftning? Vad har kommunen gjort för att komma tillrätta med 
problemet? Hur tänkte kommunledningen kompensera alla boende för ev 
extra kostnader för eventuella kommunala "miljöbrott"? När tänkte 
sittande kommunledning välja kvalitet före kvantitet i sina styrande mål i 
budgeten? Varför väljer kommunledningen att redovisa "utsläpp till luft" 
men inte till "mark", varför anser man det viktigare än resultatet från rester 
från faeses? Är det inte dags att lägga alla "plakatpolitiska pamfletter" på 
hyllan för att istället använda kommunens resurser för att lösa våra mest 
akuta problem? 
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